[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

669120, с. Баяндай, пер. Строительный, 3
т. (39537) 9-14-18, т/ф. (39537) 9-13-24

ПРИКАЗ

от 11.02.2020 г.

                     № 24
О проведении муниципального конкурса
методических разработок уроков и внеклассных мероприятий
«Поклонимся великим тем годам», посвященных 75 — летию Победы
в Великой Отечественной войне 1941 — 1945 гг.

На основании плана работы Управления образования на 2019 год, плана работы районного методического объединения учителей истории и обществознания на 2020 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе методических разработок и внеклассных мероприятий «Поклонимся великим тем годам», посвящённым 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение 1)

2. Утвердить состав жюри конкурса в срок до 20.02.2020 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего и дополнительного образования Ихинову Г.В.

                                 Начальник                                           О.Л. Миронова

Положение
о порядке организации и проведения муниципального конкурса
методических разработок уроков и внеклассных мероприятий
«Поклонимся великим тем годам», посвященных 75 — летию Победы
в Великой Отечественной войне 1941 — 1945 г.г.

Ι. Общие положения
1.1. Настоящее положение устанавливает порядок организации и проведения муниципального  конкурса методических разработок «Поклонимся великим тем годам», (далее - Конкурс), порядок участия в Конкурсе и определение победителей.
         1.2. Организаторами конкурса выступают Управление образования МО
         «Баяндаевский район»,  РМО учителей истории и обществознания в рамках
         реализации: плана подготовки и проведения праздничных мероприятий,
         посвящённых 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-
         1945 годов  в Баяндаевском районе; плана работы РМО учителей истории и
         обществознания на 2020 год.
1.3. Цель и задачи Конкурса.
Конкурс проводится с целью формирования банка методических разработок педагогов в области патриотического воспитания
Задачи Конкурса:
- выявление актуальных и перспективных методик в области патриотического воспитания;

- распространение лучших практик по патриотическому воспитанию;

 - сохранение исторической памяти о войне 1941-1945 годов;
- поддержка и стимулирование инновационной деятельности педагогов в области патриотического воспитания.

 ΙΙ. Участники конкурса

2.1. Участниками конкурса являются учителя истории и обществознания общеобразовательных организаций Баяндаевского района.

2.2. На Конкурс принимаются только авторские методические разработки. Работы, подготовленные в соавторстве, Оргкомитетом к участию в Конкурсе допускаться не будут.
[image: image3.png]111

. Порядок организации и проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

— методические разработки урока/учебного занятия
—методические разработки внеклассного мероприятия
— методические разработки общешкольного мероприятия, посвященного 75-летию окончания Великой Отечественной войны 1941 – 1945 гг.
ΙV. Сроки проведения конкурса
4.1. Муниципальный  конкурс методических разработок «Поклонимся великим тем годам» проводится с 11 февраля 2020г. по 28 февраля 2020г.

V. Жюри конкурса

5.1. Для подведения итогов Конкурса формируется жюри, в состав которого входят представители Управления   Образования и педагогического сообщества Баяндаевского района.
VΙ. Подведение итогов и награждение победителей

6.1. По результатам конкурса определяются победители и лауреаты.

6.2. Победители и призеры награждаются дипломами, а участники получают сертификаты.

VΙΙ. Требование к материалам и их оформление

7.1. Под методической разработкой в рамках данного Конкурса понимается конкурсная работа, в которой в форме конспекта или технологической карты описан ход проведения урока/учебного занятия или мероприятия, посвященного 75-летию окончания Великой Отечественной войны 1941 – 1945 гг. Также к выбранному материалу рисунки, схемы, таблицы, презентации, фотоматериалы (отражающие тематику) и т.д.
7.2. Материалы на конкурс принимаются как в электронном, так и печатном виде.
7.3. Конкурсный материал должен иметь следующую структуру:
• Ф.И.О. автора работы, должность, место работы;
• Название работы;
• Предметную область;
• Цели и задачи;
• Методическая разработка;
• Использованная литература.
7.4.На Конкурс представляются работы формата А4, шрифт черный– Times New Roman, кегель -12, междустрочный интервал – 1,0, на одной стороне листа.
7.5. Критерии оценки материалов Конкурса
1. Соответствие методической разработки теме Конкурса (максимальное количество баллов – 5).
2. Логичность постановки целей, задач (максимальное количество баллов – 5).
3. Научная и методическая грамотность представленной разработки, технологичность описания урока/ учебного занятия или мероприятия, обоснованность его места в образовательном процессе; (максимальное количество баллов – 10).
4. Новизна и инновационный потенциал педагогических идей и технологий, представленных в методической разработке; (максимальное количество баллов – 10).
5. Авторский характер разработки, корректность использования источников и ресурсов (максимальное количество баллов – 10).
6. Практическая значимость (максимальное количество баллов – 10).
7. Возможность использования методических разработок другими педагогами (да – 10 балл, нет – 0 баллов).
8. наличие плагиата не более 20% (не более 20% - 10 балл, от 20% до 50% - 0 баллов, более 50% - работа снимается с конкурса)

7.6. Представленные на конкурс материалы не рецензируются и не возвращаются.

VΙΙΙ. Для участия в конкурсе необходимо:

8. подать заявку по  форме  -
	ФИО
	Должность
	ОУ
	Номинация
	Название работы